АДМИНИСТРАЦИЯ
Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.10.2021  №   158

Об утверждении Плана мероприятий
по устранению неэффективных налоговых
льгот (пониженных ставок по налогам)

     В целях реализации Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 19.01.2021 г. № 4-2021 и на основании устава Свирьстройского городского поселения Администрация Свирьстройского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Свирьстройского городского поселения.

 Заместитель главы Администрации
Свирьстройского городского поселения                                 А.П.ТИМЧЕНКО
Утверждено
Постановлением Администрации
Свирьстройского городского поселения
от 07.10.2021г.№158

ПЛАН
мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	ежегодно
до 01 мая
	Администрация Свирьстройского городского поселения

	2
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	ежегодно
до 01 сентября
	Администрация Свирьстройского городского поселения

	3
	Обобщение результатов бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами. Рассмотрение вопроса оптимизации налоговых льгот по результатам оценки их эффективности.
	ежегодно
до 01 октября
	Комитет финансов, Администрация Свирьстройского городского поселения

	4
	Подготовка проектов решений совета депутатов Свирьстройского городского поселения по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	в случае
необходимости
	Комитет финансов, Администрация Свирьстройского городского поселения

	5
	Рассмотрение проектов решений совета депутатов Свирьстройского городского поселения по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	в случае
необходимости
	Совет депутатов Свирьстройского городского поселения

	6
	Представление информации по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в Комитет финансов Администрации Лодейнопольского муниципального района
	в случае
утверждения
	Администрация Свирьстройского городского поселения